Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –   CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

REQUERIMENTO n.º 008/2025 – CML.

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS A FANFARRA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS/PR.

Autoria: Vários Vereadores.

            Os Vereadores que abaixo subscrevem no uso de suas atribuições legais e

regimentais, o seguinte pedido:

REQUER ouvido o douto plenário que, seja concedida

Moção de Aplausos a FANFARRA MUNICIPAL DE

LIDIANÓPOLIS, a qual vem exercendo por vários anos

um brilhante trabalho de integração social e

educacional no Município de Lidianópolis/PR.

JUSTIFICATIVA

E de conhecimentos de todos que em 15 de maio de 1999 a Fanfarra Municipal de

Lidianópolis foi reativada por iniciativa do saudoso ex-prefeito João Ciência, a 1ª Dama

Municipal, juntamente com o Mestre de Cerimônia YUSSEF ABDER RAZEQ ISMAIL se

demais participantes locais, sendo que desde então vem sendo realizado um trabalho

social e educacional de importância singular em nossa cidade. Por vários anos o

município de Lidianópolis tem sido agraciado com as brilhantes apresentações da

Fanfarra Municipal, o que torna bastante prazeroso e interessante as manifestações

cívicas e outros eventos gerais do cotidiano municipal.

Nada mais justo de estarmos reconhecendo seus esforços e homenageando a

fanfarra municipal com essa moção de aplausos.

Sala das Sessões, aos 05 de setembro de 2025.

CLAUDEIR GORDIANO

 ADEMIR APARECIDO CÂNDIDO

LUCIANA DE J. MAIA MOREIRA

 LOURIVAL RODRIGUES DA ROCHA

DANILO AUGUSTO BRANCO

 SAULO CESAR GUERRA

MARCELO DONIZETE MACIEL

 FABIO PINHEIRO DA SILVA